ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidacao: 6286/21
DOTAGAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SuUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDORI 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.. UF: SP
Namero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 42.390,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.100,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 43.490,00
Saldo (A-B): 46.510,00
Tipo do Empenho: Gilobal Data de Emisséo: 18/08/2021 Data de Vencimento: 18/09/2021
Especificagdo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL)
NF 186300.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.100,00 Total Liquido 1.100,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segao de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N° )d 7 /
77! —
Conta: é Z L{wt/( -9 SERRANA, ___DE DE
Banco: C(: F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

/



o '“F NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

ESTADO DE SAO PAULO
L N° 58-317/2021
PRElFEITURA MUNICIPAL SERRANA o easen Ho Linitagao: 7212021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R.T do de Almeida Neves N° Contrato: 023/2021
- Tanerecoiee A Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SF Sequéncia do Contrato: 694
| Vencimento do Contrato: 19/04/2021
{ DISPENSA
| 11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Loc. I'iscal [ Data Liguidagao Data Vencimento g
651/2021 186300 L 1308/2021 __| _18/08/2021 18/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540 e Bairro:  INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta:  27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa fol vencedora, conforme precesso licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimentc das especificacbes e condicoes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada: ~ 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.C0.0C
Objeto da Compra: AQUISIGAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observacgoes: !

|

ﬁem I Quantidade | Unid. I . Texto "' g Marca IPrego Unitariol Prego Total 1
1 110,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 1.100.00

MINIMO DE 89,5%

A  PARA REPOSIGAG DE CILINDRGS DE 10M3
OXIGENIO MECIDI )

NAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAQ INFLAMAVEL
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESE ) EM CILINDRO
CONFORME LEGISLACAO ViC E “ORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

i Total Geral: 1.100,00
0,00
(Valores exprasscs em Reais R8) Total Liquido: 1.100.00
SERRANA, 26 de Agosto de 2021
ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

©REC



RECEBEMOS 1 A1k LIQUIDE BRASI

DATA DE RECEBIMENTO

Fone: 1639468310

L LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
IDENTlFlCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.' 000186300
SERIE 200

Identificagdio do emitente D ANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAQZENHORE 1-SAIDA 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1863 0012 5731 2277

N. 000186300
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e .
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autonzadij

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC ADQ.REC.TER

|

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210951206948 18/08/2021 14:41:51

_

—

AL

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

INSCRICAO ESTADU
664013502117

~
=

DESTIN,\'I:‘\;J()/RNIIJTENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA ~144229813/0001-23 18/08/2021
ENDLI BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SMDA
RUA DIt TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 |
MUNICI IO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL J HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA B 1639879244 Sp 663080771111
INFORMACOES B0 OCAL DE ENTREGA R
NOM AL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
) B 44.229.813/0001-23 663080771111
ENDEKI ! BAIRRO/DISTRITO CEP
[AV (i 1. JOSE: DO VALLE | JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUN UF |[FONE/FAX
Lse B - gp |[1639879244
FATL ; —
001 ‘\
17/ ‘
11
L_\I ISTO L
BA:! ) O ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
) 198,00 0,00 0,00 1.100,00
Val VALOR DO SEGURO DESCONTO ‘ (UTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
B 0,00 0,00 “ 0,00 0,00 1.100,00
T “'01.UMES TRANSPORTADOS I =
R FRETE POR CONTA C(')DIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
i I DIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
E MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R( 10 HIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
O LSPECIE ‘ MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
11 .}LINDROS iul'-_’_n*)93 1025,772 145,772
DA 11/ SERVICO -
(& DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN . QUAN'L. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.Irl AICMS |A.IPI
10 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 (000 (5104 M3 | 110,0000 10,0000 1.100,00 1.100,00 198,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11O | N
b I-NIOGA;OS)OKMEDICINA , Atestamos ¢ recebimentp dos
o ‘ produtos/materiaig| refaciopados
[-CIL 10,0 M . ol ;
nes ;Zb‘ d: .
D/
""""""""""""""""" I [ R o IECEETEERTER N S 2 ¥+, ,{ T 1 il Ik Soeielly el
|
| Ass 2 b

el

Mmmt

VALOR TOTAL DOS SERVICOS ‘ BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

'L EMENTARES RESERVADO AO FISCO
Li'25
06948
- NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0186235 Data da Carga:
I 'NTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM RONil™ ©)
| 1) - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA
- 32rra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
[\NTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
1 ©127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
11 ASSINATURA DO
¢ . DECLARO QUE OS PRODUTOS
| 1LQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFIC 1 DOS
)RTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUi AT

NEM AS

| AMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTA 5
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wav.serrana.sp.zovlr  email info®serrana.sp.gov.hr  Telefone (16} 3987-9244

Serrana-SP, 08 de setembro dg 2021,
Offcio n® 532/2021 - SMS/GAB
Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

A n : " - - 4 ”
Prezada Senhor (2},

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC ~ CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Liquidagdo 6286/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00;
e Liquidacdo 6287/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;
e Liquidagdo 6288/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00.

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estina ¢ conslderagda.

Atenciosamente,

‘{,»‘\
S
) )

| * <
AN

\ )

3

f
J

" Leila eZparecid{a do \/félbg Gusmao

Secretaria Mut_\icf;ipa{ de Satde
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CA'XA Comprovante de Pagamento de DOC Eletrdnico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1-PAGFOR

174

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Einalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivagéo

Data da efetivacéo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000003 1

R$ 1.100,00

16/09/2021

Autenticagéo Bancaria:
i

55360EF57A7328A60ADBB70006

w

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagédo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000

Liquidagao: 6287/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. suUs
Funcional: 10.122.0010 - Atengédo Basica de Saude

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.. UF: SP
Numero do empenho : 651/21 ) Liquidagdes Anteriores: 43.490,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 43.730,00
Saldo (A - B): 46.270,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 19/08/2021 Data de Vencimento: 19/09/2021
Especificagéo: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 186433.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA '
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segédo de Finangas

Cheque N /é ??/

Conta: ¢ 290049 SERRANA, _DE DE

Banco: ( 6 ]:

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

g /12/”{1 MAC



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 59-317/2021

Aguardamos, portanto, 0 fiel cumprimento das especificagoes e

Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.81 3/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
ida N N°¢ Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Ameida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
L=
i DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Ernissao Doc. Fiscal iii}a.u Liguidacao Data Vencimento )
651/2021 186433 [____ 19/08/2021 | 19/08/2021 19/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SART!, 540 e Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S .A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos gue essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nes itens abaixo especificados.

condicbes constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes: !
{
. g o ]
I Item I Quantidade l Unid l Texto ] Marca Preco Unitario I Prego Total i
1 24000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 240.00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPCSIC AC DE CILINDRQOS DE 10M3 '
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; | ORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,69£8, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESEN TAGCAQ EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, C11JO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M? UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 240,00
0,00
Valores e eai Gt
o (Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 240,00

SERRANA, 26 de Agosto de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

40T
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wwav.serrana.sp.gov.br  e-mail info@serrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

Serrana-SP, 08 de setembro de 2021.
Oficio n? 532/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “ izaca men m ho”

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagio 6286/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00;
e Liquidagido 6287/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;

e Liquidagio 6288/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00.

Tal solicitagiio deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagao dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,




CA'XA Comprovante de Pagamento de DOC Eletronico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:
Tipo de COmpromisso:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

Compromisso: 1 - PAGFOR
NSA: 174
Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 - ITAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatario AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71
Documente da empresa: 000004 1
Valor da efetivagédo R$ 240,00
Data da efetivag@o 16/09/2021

Autenticagdo Bancaria:

Seiiid

c636D81 84E232826E9DBB70000

Operagao realizada com sucesso conforme as informagoes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 6288/21

DOTAGAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. sSuUs
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR’ 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****= Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
NUmero do empenho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 43.730,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.100,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 44.830,00

Saldo (A- B): 45.170,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 20/08/2021 Data de Vencimento: 20/09/2021
Especificagéo: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 186519.

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.100,00 Total Liquido 1.100,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade R§: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N° /6 7/
Conta: 7 2900V 5 SERRANA, ___DE DE
Banco: ( G F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

ESTADO DE SAO PAULO
= - N° 60-317/2021
p PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA e g
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
T do de Almeida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeica NevVes Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
1 11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal [ rnissao Doc. Fiscal ;f)di'd Liguidagao Data Vencimenio .
651/2021 186519 __L* 20/08/2021 20/08/2021 20/09/2021 Folhas: 01/01

Cidade:
CNPJ:
Banco :

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540

Sertaozinho - SP
00.331.788/0012-71 insc. Estadual:
ITAU UNIBANCO S.A.

Cadastro: 013458
Bairro: INDUSTRIAL

Telefone: 1639468310

Insc. Municipal:

Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especi

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatoric acima, nc

ficacdes e condigdes constantes desse Processo.

s itens abaixo especificados.

Orgéo:
Unidade:

Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAC ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotacgéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:
Ftem l Quantidade | Unid. I Texto i Viarca Preco Unitario l Preco Total J
1 110,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 1.100.00
MINIMO DE % PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. o
OXIGENIO DINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99.5% INODORO.INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31 SEM EFEITO
TOXICOLOGICO, FORMA DE APRESE TAGAO EM CILINDRO
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNEGIMENTO DE CiLINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO;)
Total Geral: 1.100,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 110000

SERRANA, 26 de Agosto de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

A58



'S DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

UATA DE RECEBIMENTO

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTE
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificagiio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

N. 000186519
SERIE 200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

MO

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

0-ENTRADA 1 |

1-SAIDA 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1865 1918 1308 2237
:ﬁgg: 2;;19 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ )
FOLHA 01/02 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

[

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210962057260 20/08/2021 14:20:16

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

L

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 20/08/2021
ENDERECO lBA]RROIDlSTRlTO CEP DATA ENTRADAISA‘DA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
lNFORMACOFS DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONEFAX
SERRANA op |[1639879244
FATURA
001
19/09/2021
1.100,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTlTUlCKO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.100,00 198,00 0,00 0,00 1.100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CILINDROS 02526998 1025,772 145,772
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AJICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 110,0000 10,0000 1.100,00 1.100,00 198,00 0,00| 18,00% 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) I O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
R Atestamo bimentio dos
------------------------------------- ebeeeee, | ] eeeeeeee | produtos] i4. relacignacns). ...
nestag)l ' /
L H
Datat I %-“‘4,v,’mw
Ass. stk 10
[Py A I SR
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGCAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135210962057260

conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(26998) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0186442 Data da Carga:

20/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 -30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. AIﬁRTANIOS QUE OS

RESERVADO AO FISCO
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Prefeitura Mumclpal de Serrana - SP

Rus Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
vonv.sErana.sp.govr  email info@serrana,sp.gov.br  Talefane (16) 3987-9244

Seveana-9F, 08 de setembro de 2021.
Offcio n® 532/2021 - SMS/GAB
imos Srs.

Leonarde Caressato Capitell
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (),
Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagio 6286/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00;
o Liquidacdo 6287/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 240,00;
e Liquidagdo 6288/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.100,00.

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Lexla parea k‘}o alf Gusmao

Secr: }larla M dﬁlqlpa\d Satide



c A ' «é%%w A Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1 - PAGFOR

174

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacéo

Data da efetivagéo

DOC E

341 - ITAU

00044 0000000274694
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000005 1

R$ 1.100,00

16/09/2021

Autenticagdo Bancaria:

T Conveénio:
I

27369D1 02B23282E849AA70004

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia
Ouvidoria: 0800 725 7474

auditiva: 0800 726 2492

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



ESTADO DE SAQ PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N,P.J.; 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000

Liquidagéo: 6998/21
DOTAGAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 . SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 & - Atengdo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemenio: 3.3.90.30.36,00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05,0312 (0312)
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDORZ 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.NPJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: 8P
Numero do empenho : 651/21 LiguidagGes Anteriores: 46,230,00
Valor do empenha : 90.000,00 Valor da liquidag&o: 600,00
Valor Anulado: 0,00 Vaior Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 46.830,00
Saldo (A - B): 43.170,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissdo: 13/09/2021 | Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagao N°: 11/2021-DL)
NF 188272.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 600,00 Total Liquido 600,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () T TAUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
1,
Cheque N% ) 7(:2)
Gonta: & A= SERRANA, ___ DE DE
Banco: cel
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITOQ
E PELA QUAL DOL(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagoes:




NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

ESTADO DE SAO PAULO N° 69-317/2021

PREFEITURA MUN|C|PAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: .
CNPJ: 44.229.81 3/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
. N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento i
651/2021 188272 . 13109/2021 13/09/2021 24/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *******x Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : |TAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

Dotacéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:
ITtem I Quantidade | Unid. | Texto Marca I Prego Unitario Prego Total l
1 60,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 600,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02:GRAU DE PUREZA
MiINIMO DE 99,5%: INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 21,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M? UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 600,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 600.00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

oSS



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-c
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000188272
SERIE 200
Identificagiio do emitente D ANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

1-SAIDA

0-ENTRADA

N. 000188272
SERIE 200
FOLHA 01/02

1] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
- 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1882 7211 5752 6123

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e .
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135211062787397 13/09/2021 13:07:49

|

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

|

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
MUNICIPIO DE SERRANA

CNPJ/CPF
44.229.813/0001-23

DATA DE EMISSAO
13/09/2021

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

ENDERECO
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176

CEP DATA ENTRADA/SAIDA

14150-000

UF
SP

FONE/FAX
1639879244

MUNICIPIO
SERRANA

INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL

INSCRICAO ESTADUAL
663080771111

CNPJ/CPF
44.229.813/0001-23

ENDERECO
AV GABRIEL JOSE DO VALLE

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM ROMULO MONTANARI

CEP
14150000

MUNICIPIO
SERRANA

FONE/FAX

1639879244
L

UF
SP

FATURA

001
13/10/2021
600,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
600,00

VALOR DO ICMS
108,00

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
600,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ
0,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO
0,00 0,00

DESCONTO
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
600,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

]

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

49.151.483/0001-14

ENDERECO
RUA AUGUSTO BIANCHI 366

| MunicIPIO

|RIBEIRAO PRETO

UF
SP

INSCRICAO ESTADUAL
582166240110

QUANTIDADE ESPECIE

MARCA
0 ALB

NUMERACAO PESO BRUTO

559,512

PESO LIQUIDO
79,512

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER.
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M

NCM/SH
28044000

CST
000

CFoP
5102

UN
M3

QUANT.

V.UNITARIO
10,0000

V.TOTAL
600,00

BC.ICMS
600,00!

V.ICMS
108,00

V.IPI AICMS

18,00%

AIPI

60,0000 0,00 0,00%

Atestamo:
produtos f

0 recepimentp dos
Zatenaﬁs relaciopados

a
Data:., N -
D) |

4 p
G%/ ///Cux&*

Ass

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART.FISCAL: 25 LOTES: CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA
BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE PROCON -
151.

Protocolo: 135211062787397
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - Faturamento referente a entrega realizada no dia

10/09 por meio de DECLARACAO LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IPI reduzido a zero
conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE
ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo
Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone:
1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:
663080771111 Numero do pedido do cliente: RECOLHA Condicao de Pagamento: 8-30
DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL

A 2 o

S b51/54

Y
v
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wav.serrana.sp.gov.br  e-mail info@serrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-9244

Serrana-SP, 22 de setembro de 2021.
Oficio n2 557/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizaca r men mpenho”.
Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

Liquidacio 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;

e Liquidagio 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

e Liquidagdo 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;

e Liquidacio 7001/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;

e Liquidagio 7002/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

e Liquidagdio 7003/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidagio 7004/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 20,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Leilg Aparecidaldo Valle Gusmao



CAIX

Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287
1 - Pagamento fornecedor
1- PAGFOR

180

Tipo de DOC:

Banco destino:

Ageéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatério:
Documento da empresa:
Valor da efetivagao

Data da efetivacao

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000010 1

R$ 4.060,00

23/09/2021

Autenticacdo Bancaria:

E236E0C3BD1328CBDA13370006

e

Operagao realizada com sucesso conforme as informagoées enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 725 0104

g

daud s 698 [ Goaa| F00
Joon| YooH 12b.

363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE |




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.220.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000

Liquidagao: 6999/21

DOTAC}AO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. sSuUs
Funcional: 10.122.0010 - Atencgdo Basica de Saude

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.60.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fante de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagao: 600382 - CORQONAVIRUS COVID 19

CREDOR' 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **svr** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 4 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: 8P
Numero do empenho ! 651/21 Liquidagbes Anteriares: 46.830,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 800,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
- Total (A): 90.000,00 Total (B): 47.630,00
Saldo (A - B): 42.370,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissdo: 13/09/2021 Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIQ 323 (Licitagéo N° : 11/2021-DL)
NF 188234, - -
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 800,00 Total Liguido 800,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () T TAUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segiio de Finangas
Cheque N° ) ?Qﬂ
Conta: 640D SERRANA, __DE _DE
Banco: CEer
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESQUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinalura

Anotagoes:

T, fvmf MAC



ESTADO.DE SAO PAULO
= " PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 68-317/2021

Sequéncia d

Processo de Licitagao: 14/2021
Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021

Data da Adjudicagao: 19/02/2021

a Adj: 1

Almeida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Aimeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento .
651/2021 188234 13/09/2021 13/09/2021 24/09/2021 Folhas: 01/01
7
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa emp
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacoes e condigdes constantes desse Processo.

resa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

Dotacéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:

I Item I Quantidade I Unid. I Texto Marca Prego Unitario Prego Total J
1 80,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 800.00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. '
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAQ EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M?® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 800,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 800,00
SERRANA, 17 de Setembro de 2021
ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

©994



RECEB=MOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000188234
SERIE 200

Identificagiio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

T

NOTA FISCAL ELETRONICA
O0-ENTRADA |1 |

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1882 3414 8110 9191

E

SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA
Fone: 1639468310
N. 000188234 o ;
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ _
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211061290699 13/09/2021 09:44:21
D INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
2’23‘5?5?33 IE'/S ot 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 13/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 :
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF FONE/FAX
1639879244
SERRANA SP
FATURA
001
13/10/2021
800,00

CALCULO DO IMPOSTO

COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211061290699

zero conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(27084) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0188209 Data da Carga: A { * 3
13/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA }‘,‘h; i Q ?
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon \‘£’3 - }
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FFL5412/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida = »

nos termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a

—
N
-

Ewmp: 651
11/2.4

A
Yoo’

DECLARO QUE OS PRODUTOS

PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
800,00 144,00 0,00 0,00 800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
8 CILINDROS 02527084 746,016 106,016
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |[CFOP [UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS |[AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 80,0000 10,0000 800,00 800,00 144,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) IIT O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
RECOLHA
--------------------------------------------- \tggt%.ngps Q.recetimentol|-gos. 4. ----
produtos/materiais felacionados
Wy ¥4
Datdd <24 A,ﬂ( .
Pzt
\SS % AR R
L
Yeprd g o ol s AL
/g Cl~ ul/u LEE2 7%" 7
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
lNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP
mua Tancrede de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
v serrana.se.govbr  etnall info@serranasp.govy  Telefons (18! 30879244
Serrana-SP, 22 de setembro de 2021,
Oficio n® 557/2021 - SMS/GAB

Himos 8ys,

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liguidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC ~ CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Liquidacio 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 6G0,00;

s  Liguidagdo 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 800,00;

o Liquidagio 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R 240,00;

e Liquidacio 7001/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL ~ R 500,00;

o  Liquidagio 7002/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL « R§ 300,00;

o Liquidacdo 7003/2021 ~ AR LIQUIDE BRASIL ~ RS 1,200,00;
. Liquidagio 7004/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R 20,00;

Tal solicitagdo deve-se & fonte do recurso indicada inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhas,

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima & consideragao.

Atenciosamente,

Vit el Al \
R AN ?

AR { }
X £\ £ u

Leila Aparecicfia%do Vgll‘g Gusmao
Secretaria Municipal de Satde



¢85 @R B compr de P to de DOC Efetroht
‘%ﬁh@ﬁ sy, BB uomp.ovante & Pagamen o Ge Eietronico
- - -__’-——_.——_—___’———___,-———,J_——-—,.‘—-———___—————_—————-
‘l Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
“ CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0001-‘78
L_ Coria de origem: 3479/006-000524004—9
i i) i = S L /J

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE .
Tipo de compremisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisss: 1- PAGFO?\
NSA: 180 !
._:_‘,,__,‘______.——
fipo de DOC: DOCE
1 341 - 1TAU

— B, oo

—

Agéncia/ Conta Jestino: 00044 0000000274884
Finalidade: 1 Crédito em Conta
rome do destinaldnd AIR LIQUIDE gRASIL

CPFICNPJ do destinatario 00.331 788/0012-71
Docuinento da empresa: 00010 1

LTDA

Valor da afetivacac R% 4.080,00
| Data da efetivagdo 23/09/2021
[ SelPsler s S
Autenticacdo Bancaria: E235E0C2BD 228CBDAY 3370008
PG aini wiset ML Sy o e O I

esa0 conforme &3 nformagses enviadas pelo chients via arquive.

QOf

(perayac realize

YA G300 726 0101
deficiéncia auditiva:
7474

SAC CA
Fessoas com
Ouvigoria: 9800 725
CAIXA: 0800 728 0104

0800 726 2482

Help Desk

|

e
A

e
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pREFESTADO DE SAO PAULO
ITURA MUNICIPAL SERRANA
Rua Dr Tancredo de Almeid el s it
.y . eida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP; Liquidagdo
qu|dagao: 2000/21 ' , SP, CEP: 14150000
DOTACAOQ: '
gc“:i 000246
rgéo;
04
gnldade: 04.08 - SECRETARIA DA SAUDE
uncional; 10.122 - DIVISAOQ ATE
) - .122.0010 NDIMENTO CLINICO ¢
Z,r"leto/Anwdade: 2.029 . Q‘SncAo Bésica de Salde PR
emento: 3 - CORONAVIRU
B o  3.:90.30.36.00.00.00.00.05.0312 ( - Mater Al
ecurso:  00.05.0312 (0312) nanasplNr
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13488 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Ende :
e :390. ;/OV:;;ZINALANTONIO SARTI, 540, #eersssr
N.PJ.;  00-331-788/0012-71 ' Cidade: Sertdozi
: ozinho
Ntmero do empenho : 6 s
4 51/21
Valor do empenho : s
. 90, :
Valor Anulado: 000,00 Liquidagdes Anteriores:
e . . : 47.630,00
al () Valor da liquidagéo:
90.000,00 Volor Anulade: #4900
| Total (B): o0
Tipo do Empenho: do (A Sk
penho: Global it Saldo (A - B): 870,00
. issdo0: 13/09/2021 Date — ket oo
Especificagéo: - ata de Vencimento: 24/09/2021 '
BLOQUEIO 323 (Licitagéio N° : Desco
NE 185168 3 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) MGk
Total de 0,00
Descontos




A NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
ESTAPO DE SAO PAULO & 0731712029

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitacao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologacao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
. N° Contrato: 023/2021
R, Tancreda de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021

DISPENSA

11/2021 - DL

Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 188198 13/09/2021 13/09/2021 24/09/2021 Folhas: 01/01

Cidade: Sertaozinho - SP
CNPJ: 00.331.788/0012-71
Banco : ITAU UNIBANCO S A

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ********

Insc. Estadual:

Cadastro: 013458
Bairro: INDUSTRIAL

Telefone: 1639468310
Insc. Municipal:
Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagoes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

AQUISIGAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Wem | Quantidade

I Unid. I

Texto

Marca Preco Unitario Preco Total l

1 24,000

M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 240.00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. o
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,

COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO

TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO

DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 240,00
0,00
Total Liquido: 240,00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

ploem,



ﬁCEBE\h)C DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
l;ATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000188198
SERIE 200

=

Identificagdo do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Fone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

MR

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA |1 |
1-SAIDA

\

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 0900 3317 8800 1271 55

20 0000 1881 9817 3320 8441

L

N. 000188198
SERIE 200
FOLHA 01/02

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

Consulta de autenticidade no portal nacion

al da NF-¢
da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135211060

190649 13/09/2021 06:33:22

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

i
-

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 13/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAOQ ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONE/FAX J
SERRANA SP 1639879244
FATURA
001
13/10/2021
240,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
240,00 43,20 0,00 0,00 240,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 J
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/CPF
DESTINATARIO 9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 181,804 31,804
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS |AIPI
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5102 |M3 24,0000 10,0000! 240,00 240,00 43,20 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) III O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 8,0M 4te ¢
------------------------------------------ et RS it saraise e e tam)sf 0 reCEmequg_GO“....
bnadog
H
,
08
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES 6 Iz RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25 CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA BARRAMW 51 ,
FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE PROCON - 151. . 23" -41
Protocolo: 135211060190649 A ‘” \5 g %
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - Lotes: 25018336, 25020437, 87000572 LOCAL DE g) ;
ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 141 500007 \{
SERRANA - SP IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero
conf dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle
276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000
UF: SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email:
mariacarolina brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual: 663080771111 Numero do
pedido do cliente: RECOLHA Condicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA
ASSINATURA DO RESPONSAVEL DECLARO QUE 0§
PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS,




Prefeitura Muniipa de Serrana - SP

Ruz Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
VA serrana.sp.govbr  email info@serrana.sp.gov.hr  Telefone (16} 3087-9244

Serrana-SP, 22 de setembro dg 2021,

Oficion? 557/2021 - SMS/GAB
1imos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (&),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recursg [HCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagdo 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;

e Liquidagdo 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

o Liquidagdo 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;

e Liquidagdo 7001/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;

e Liquidagdo 7002/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

e Liquidagdo 7003/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidagdo 7004/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL = R$ 20,00;

Tal solicitacio deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiggte pura guitaglo dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragéo.
Atenciosamente,

P

Leila Apareci&a}do Vall‘\e Gusmao
_ Secretdria Municipal de Satide
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Comprovante de Pagamentc de DOC Elstréhico

Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0C01-78
Coria de origem: 3479/006-000524004-9

Convénio: 363287 263287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor :
Compromisss: 1- PAGFOR
NSA: 180

Tipo de DOC: DOCE
Sancs destins: 341 - 1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 €00000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Noma do destinatano AIR LIQUIDE SRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0C12-71
Docuinento da empresa: 00010 1
Velor da efetivacde RS 4.080,00
Data da cfetivacdo 23/09/2021

Autenticacdo Bancaria:  E233E0C2BD1328CBDAY 3370008
S

com su

Operagac realizads sss6; conforme as miormogdes enviadas pele chients via arquive.

SAC CAIXA: G800 726 0101

Fessoas com deficiéncia audiliva: 0800 726 2482
Quvidoriz: 0300 725 7474

telp Desk CAIXA: 0800 728 0104

TN



ESTADO DE SAQ PAULO

> ' - PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Aimeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagéao: 7001/21
DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQC ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencgdpo Basica de Saude
Projeto/Alividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Eiemento: 3.3.90.30.36.00,00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05,0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho 651/21 Liquidagbes Anteriores: 47.870,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 900,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado; 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 48,770,00
Saldo (A - B): 41,230,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 06/09/2021 Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificacéo: Descontos
BLOQUEIQ 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 187788, :
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 900,00 Total Liquido 900,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( ) | AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N% J ?03 :
Conta: 2290099 SERRANA, _ DE DE
Banco: C GF
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO v TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagbes:

I"r\cf&-m/z MAC



A NOTA DE LIQUIDAGAQ DA AF
ESTADO DE SAO PAULO
S N° 66-317/2021
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Date da:Adjudicagio: 19/02/2024
ida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Aimeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento F - 01/01
651/2021 187788 06/09/2021 06/09/2021 21/09/2021 olhas:
Foriecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4
Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condigdes constantes desse Processo.
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:
Dotagao Utilizada: ~ 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR
Cbservagdes:
[ Item I Quantidade I Unid. I Texto Marca | Prego Unitario Prego Total
i 90,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 900.00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. '
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAYU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%: INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 900,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 900,00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000187788
SERIE 200
Identificagiio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA E] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1877 8819 4572 1527
Fone: 1639468310
N. 000187788 e .
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ -
ite da SEFAZ Autorizada
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da S
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135211033764293 06/09/2021 10:58:22
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
6640132621 17 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 06/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 i
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA sp ||1639879244
FATURA
001
06/10/2021
900,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
900,00 162,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 CILINDROS 02527059 839,268 119,268
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN  [QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 (000 |5104 |M3 90,0000 10,0000 900,00 900,00 162,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) I O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
BREQFEA Atestamaos|o reclebm;f:né\%
____________________________________________ hrodutos/ matgriais peiacicns
= S s/
esta iy /@\7*/&1’
b § A~ H
Matar () A 1RO 8 aatis s
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CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES E e RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25 = l’YT(? = Q)\fﬂ Q '
Protocolo. 135211033764293 o
L T
RDS(27059) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0187756 Data da Carga: ni'” . "3) \ ,ﬂ‘- /& J
06/09/2021 LOCAL DE ENTREGA. AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO , i
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . 5 ;jx\“ ¥ Q);O
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon ) LY 4
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FFL5412/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida
nos termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a
zero conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS
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Prefeitura Muniipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
vaniserrana.sp.govbr  e-mail info@serrana.sp.govbr  Telefone (16) 3087-9244

Serrana-SP, 22 de setembra de 2021.
Offcio n® 557/2021 - SMS/GAB
Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

: “Autorizaca ra pagamento d .
Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recusso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagdo 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;

e Liquidagdo 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

e Liquidacdo 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 240,00;

o Liquidagdo 7001/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 900,00;

e Liquidagio 7002/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 300,00;

o Liquidagdo 7003/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagio 7004/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 20,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficigote para quitacéio dos

empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracao.
Atenciosamente,

<=
} 5 Ay \
9 D S N i

X \ £

Leila Aparecida|do Valle Gusméo
Secretaria Municipal de Satde

S
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ﬁ Comprovante de Pagamento de DOC Eletréhico

SE
!

Nome do emitente:
CNPU/CPF do emitente:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0C01-78
3479/006-000624004-9

Conia de origem:
i Cenvénio: 363287 263287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
| Tipo de compremisse: 1 - Pagamenio fornecedor
Compromisss: 1- PAGFOR
! NSA: 1380 .
| Tipode DOC: DOCE
1 Bancs dastins: 341 - 1TAU
Agencia/ Conta destino: 00044 £00C0002746¢-4
E Finalidacde: 1 Crécito em Conta
| Home do destinatdno AR LIQUIDE SRASIL LTDA
: CPF/CNPJ do destniatarior 00.331.788/0C12-71
i Ooctitnento da empresa: 600010 1
| Velor da sietivecdc RS 4.080,00
'l_ Data da cfetivagdc 23/09/2021
Autenticacdo Bancaria:  E238E0C2BD1328CBDA13370008
e
Operacac realizada com sucesso conforme as mformogdes enviadas pele chents via arguve.
SAC CAIXA: G300 726 0101
Fessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2482
Quuvigoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 725 0104
/ =
- Y i / ' : ”
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ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44,229.813/0001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 7002/21
DOTACAO:
Figha: 000246
Orgéo: 04 - BECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC, SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDORI 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***e** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: 8P
Numero de empenho : 651/21 Liquidagdes Anterlores: 48.770,00
Valor do empenho ! 90.000,00 Valor da liguidagéo: 300,00
Valor Anulade: 0,00 Valer Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 49,070,080

Saldo (A - B): 40.930,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 03/09/2021 Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagda N°: 11/2021-DL)
NF 187671.

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 300,00 Total Liquido 300,00

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESRESA(S) ACIMA
Segéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secgéo de Finangas
5 (f
Cheque N j 70]
Gorts: 2290099 SERRANA, ___ DE bE
Banco: CefF
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacoes:

j./%w MAC



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

N° 65-317/2021

Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639679244 bata da:Alncicachos ezt
R T do:de Alinaida Neves N° Contrato: 023/2021
B Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
_ 11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal " | Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento .
651/2021 187671 03/09/2021 03/09/2021 21/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4
Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagées e condi¢des constantes desse Processo.
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:
Dotacéo Utilizada: ~ 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR
Observagdes:
l Item l Quantidade I Unid. l Texto Marca Prego Unitario Prego Total
1 30,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 300.00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. '
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M®> UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 300,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 300,00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

rQ

y
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RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000187671
SERIE 200
Identificagdo do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA E] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1876 7117 2996 3795
Fone: 1639468310
N. 000187671 i :
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i Autorizada
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135211026290176 03/09/2021 14:34:57
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 03/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA gp ||1639879244
FATURA
001
03/10/2021
300,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
300,00 54,00 0,00 0,00 300,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACA0 PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 CILINDROS 02527047 279,756 39,756
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST [CFOP |[UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS |A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM ~ |28044000 000 (5104 |M3 30,0000 10,0000 300,00 300,00 54,00 0,00] 18.00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) III O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M Atestarmos o rgcebimgnto d
RECOLHA orodutds/mater cionadps
"""""""""""""""" "meta"SiZ?'f a 0’2/
Data: [}A ;
Ass.: é@ " s
Metr.t o]
La4
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES - RESERVADO AO FISCO
COD REPART FISCAL: 25 Erﬂ'? . bb 1 l A
Protocolo: 135211026290176 A o S
RDS(27047) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0187604 Data da Carga: ,‘:" - ?,47 ‘ T+ ‘/"’ ‘
03/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO P
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . SL*J: b
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon —N -
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida
nos termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a
zero conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 0S




o

Prefeitura Munipa de Serrana - SP

Rua Tancredo ge Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
VAVYLSEIrana.Sp.govhr  eman info@serrana,sp.gov.br Telefone (161 39870244

Serrana-SP, 22 de setembio de 2021,
Offcio n2 557/2021 - SMS/GAB

IImos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

_“A z 2 r h ”

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurse INCREMENTO
TEMPORARIO MAC ~ CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Liquidacio 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;

e Liquidagio 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

s  Liquidacio 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;

¢ Liquidagdo 700172021 - AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 900,00;

o Liquidagio 7002/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 300,00;

e Liquidagdo 7003/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liguidacio 7004/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 20,00;

Tal solicitacio deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficientg para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.
Atenciosamente,

Leila Aparecidé{do Valle Gusmao
Secretdria Municipal de Saide




T & Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do smitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNP/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/006-000524004-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de comgremisse: 1 - Paganento fornecedor
Compromissso: 1= PAGFOR
NSA: 180
Tipo de DOC: DOC E
Sancs dasting: 341 -1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 ¢0O0C00027468-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
roma do destinalano AIR LIQUIDE SRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatérior 00.331 788/0C12-71
Doctiinento da empresa: 00016 1
Valor da efetivacdc RS 4.080,00
Nata da cfetivagdo 23/09/2021

—

=
1

Autenticacdo Bancana: E235E0C2BD1328CBDA13370008

des

puragan realize

m sucessn conforme as nformuagdes enviadus pele chents via arquive.

AC CAIXA: G300 726 0101

sas0as com deficiéncia avditiva: 0800 726 2482
Ouvigoria: 0800 725 7474
tielp Desk CAIXA: 0800 728 G104

o




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidacao: 7003/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO €/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemenio: 3.3.90,30.36.00.00.00.00.05,0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTRA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.; 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: 8P
Numero do empenho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 49.070,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagée: 1.200,00
" Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 50.270,00
Saldo (A - B): 39.730,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissdo: 02/09/2021 Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 187532. ;
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.200,00 Total Liquido 1.200,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( -) AUfORI;ZO 0 EMPENHO DA(S) DESPEQA(S)ACIMA
Secéo de Contabilidade R§: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
)
Cheque N ’ ’ 7{/3
Benita: & L400Y-9 SERRANA, __ DE DE
Banco: C c F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
£ PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

" Assinatura

Anotagdes:

Tree. KI/WV) MAC



A DE LIQUIDACAO DA AF
STADO DE SAO PAULO NOTA
-E N° 64-317/2021
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologacao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
ida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Aimeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal | Emissé&o Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento .
651/2021 187532 02/09/2021 02/09/2021 21/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigoes constantes desse Processo.

Orgao:
Unidade:
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observacgdes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00 -
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

ﬁem I Quantidade | Unid. I

Texto

Marca

Prego Unitario Prego Total

1

120,000

M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000 1.200,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 1.200,00
0,00
Total Liquido: 1.200,00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

|

WJ



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000187532
SERIE 200
Identificagiio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILATNDUSTRIAL Cep:14175:350 0-ENTRADA  [1 | CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1875 3216 4589 0718
Fone: 1639468310
N. 000187532 o %
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ .
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC TER 135211019176664 02/09/2021 09:37:06
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 02/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF 72;;::;2’;4
SERRANA SP
FATURA
001
02/10/2021
1.200,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.200,00 216,00 0,00 0,00 1.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12 CILINDROS 02527043 1119,024 159,024
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD.SER. NCM/SH CST [CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS |AJPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 1000 |5104 |M3 120,0000 10,0000 1.200,00 1.200,00 216,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M X ebimepto 105
DEV 5 felacionafos
--------------------------------------------- S e NSO IRV [ SRR af
ne 7 4
G 7
Aadr o 1R | Mmoo
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS .
INFORMACOES COMPLEMENTARES A RESERVADO AO FISCO
Emp- 651124
COD.REPART FISCAL: 25 . \
Protocolo: 135211019176664 - 2y 2%
RDS(27043) Estab(25) - Lote: 58010406 / 39011971 /39011957 /39011916 / ’;},f P E - ‘i
31005161 /25020369 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0187512 Data da Carga: <& _a;_g 5 {,-'3 »;
02/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO E )
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GCB3902/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
| ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS




Prefeitura Muniial de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.160-000
Vo serrana.sp.govbr  email info@serrana.sp.gov.he  Telgfone (46) 3987-0244

Sosvana-8P, 22 de setembro de 2021
Offcio n® 857/2021 - SMS/GAB

Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (&),

Venho por meio deste, autorizar 0 pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC ~ CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagdo 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL -~ R$ 600,00;

e Liquidagdo 6999/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

e Liquidagdo 7000/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;

s Liquidagdo 7001/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;

o Liquidagdo 7002/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 300,00;

e Liquidagio 7003/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1,200,00;
o Liquidagio 7004/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 20,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagao dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragdo,

Atenciosamente,

Leila Aparecida|do V'all"‘e Gusmao
~ Secretdria Municipal de Saide
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&ﬁi@ &i’ﬁ Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Name do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0C01-78
Conta de origem: 3479/008-000524004-9

Convénio: 363287 263287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compremisso: 1 - Pagamento fornecedor
Cempromigsc: 1- PAGFOR
NSA: 180

e

Tipode DOC: DOCE

3ancs de

no: 00044 C0O0C00C27469-4
. 1 Crédilo em Conta
Homsa ¢o de 0 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPFICNPJ do destinatario: 00.331.788/0C12-71
Docuinento da smpresa: G0001C 1
Valor da efetivagdo RS 4.060,00
Data da cfetivagdo 23/09/2021

ncia/ Conta &

Finatig

Autenticagdo Bancaria:  E238E0C2BD1328CBDA13370008

acde realizada com susesso conforme as mformagdes enviados pele chents via arquiva.
2 v }

SAC CAIXA: $800 72€ 0101

Fessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2482
Quvidoria: 03C0 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 728 G104




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SR, CEP: 14150000

Liquidagéo: 7004/21

DOTACAO:
Ficha: 000246 )
Qrgao: 04 . SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 . DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. 8US
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Basica de Salde
~ Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36,00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDORI 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SART!, 540, ****** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.; 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho ! 651/21 LiquidagBes Anteriores: 50.270,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 20,09
Valor Anuiado: 0,00 Valor Anulade: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 50,290,00
Saldo (A - B): 39.710,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 13/09/2021 Data de Vencimento: 24/09/2021
Especificagao: ' Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagéo N°: 11/2021-DL)
NF 188232.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 20,00 Total Liquido 20,00
Departamento de Finangas COMP.() ANUL.() DESC.() T TORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
Cheque N } 703
Canta: ZTand 9 SERRANA, ___ DE DE
Banco: _ CE F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESQUREIRO : PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTQ, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E JRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

Tone Tomp MAS



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 63-317/2021

Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/0./2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
do de Aimeida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento Fol . 01/01
651/2021 188232 13/09/2021 13/09/2021 23/09/2021 olhas:

Fornaredor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******

Cadastro: 013458

Bairro:  INDUSTRIAL

Cidade: Sertdozinho - SP Telefone:
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Iinsc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO-S.A. Agéncia: 44-4 Conta:

1639468310

27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, 0 fiel cumprimento das especificacées e condicdes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotacéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Chservacdes: Emp: 2911/21 Af: 1463/21 Seq: 25 R$:80,00
Emp: 651/21 Af: 317/21 Seq: 63 R$:20,00

Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

rltem | Quantidade | Unid. | Texto

Marca I Prego Unitario Prego Total J

1 2,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000 20,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 20,00

Total Liquido: 20,00

0,00

SERRANA, 17 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

YO



XECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A LADO Nre
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000188232
SERIE 200
Identificaciio do emitente D AN FE il
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA * | DOCUMENTO AUXILIAR DA I l I H |I |I
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 . NOTA FISCAL ELETRONICA -
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINEO/SF 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1882 3214 3224 9649
Fone: 1639468310
:émgz?z Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 4
FOLHA 01/02 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site aa SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211061284419 13/09/2021 09:43:37
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPRJICPF
664013562117 : 00.331.788/0012-71 B
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 13/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO 1 cep DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPXO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111 ‘J
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CFF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO uF |[FONEFAX
SERRANA gp |[1639879244
FATURA
001
13/10/2021
100,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DG ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
100,00 18,00 0,00 0,00 100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS . VALOR DO I VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE PORCONTA | CODIGOANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 CILINDROS 02527084 40,975 3,975
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
€OD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SB CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS V.IPI AICMS | AIPI
loosgoze nggﬁ% COM  |28044000 1000 5103 M3 2,000 10,0000 20,00 20,00 3,60 0,00] 18,00% | 0,00%
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 2,0 M3
RECOLHA
10087004 e o o [oo o | ol wome s A Bt AM 0L 7o cad L
PRIMIDO 2.2 (5.1) Il W i R ;?.6 utcn;? M e;?acgb | THONT 0.5
OXIGENIO GASOSO MEDICIN nesta Natd Ficeai Siadichade:
AL-1M3 08 Fiscak
ALUM GD ot 4 .
As P
Matf =2
CALCULO DO ISSQN / S -
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN "VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS o
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211061284419
RDS(27084) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 018820¢ Data da Carga:
13/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagameuto: 8 - 30 DIAS DA DATA
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FFL5412/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida
nos termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - P! reduzido a
zero conf,dec. 7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE 08 PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RE§OLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS

seqL s B A,

YR 7EIEY 9,
)

e cEmp - 23u |2l
Ac! A33/7 4

Net . 1 nvtn® oeed 1.3 14



Prefeitura Municip I de Serrana - SP

Rus Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wremviserrana.sp.govbr e mail info@serrana.sp.gov.br  Telefons (16) 39879244
Serrana-SP, 22 de setembyro de 2021,
Oficio n® 557/2021 - SMS/GAB
1lmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

ssunto: “Autorizaca a ente d nho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recursp INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o  Liquidagio 6998/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;

o  Liquidagdo 6999/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 800,00;

e Liquidagio 7000/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;

o Liquidagio 7001/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;

e Liquidagdo 7002/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 300,00;

s  Liquidagdo 7003/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidagio 7004/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL ~ R$ 20,00;

Tal solicitagdo deve-se 2 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficigjite paxa quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima & consideracao.

Atenciosamente,

Leila Aparecida}do Véll"g Gusmao
Secretéria Municipal de Saude



& Comprovante de Pagamento de DOC Eletréhico

Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPU/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conia de origem: 3479/006-000524004-9

Cenvénio: 363287 263287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compremisse: 1 - Pagamento fornecedor
Compromigsa: 1- PAGFOR
! NSA: 180
Tipode BOC: DOCE
! Banes destins: 341 - ITAU
Agénciza/ Conta destino: 00044 €00000027482-4
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ESTADO DE SAQ PAULOQ

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.; 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagao: 7297121

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgae: 04 - SECRETARIA DA BAUDE
Unidade: 04.08 . DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2,029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagao: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ..  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 quutdaqﬁes Antenores 50.290,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 900,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 51.190,00

Saldo (A - B): 38.810,00
Tipo do-Empenho: Global Data de Emisséo: 15/09/-262‘1 ‘ Data .de.Vencimer;(o:” 15/10/2021 -
Especificag@o: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 188443. SR o I

Total de 0,00
Pescontos
Total Geral 200,00 Total Liguido 900,00

Departamento de Finangas GOMP. () ANUL. () DESC.() AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R§: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Seg#o de Finangas
Cheque N [ g ?’71
Conta: Lﬁﬂdy/ 7 SERRANA, __DE_____ RE o
f/ ——
Banco: F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO "JESOURERO " PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMQS) A IMPORTANGCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

“Assinatura

Anotagoes:

Trne Uv)p MAC



A NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF ‘AN
ESTADO DE SAO PAULO s =
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA e e Liciagao: YT
: 021
ECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2
S % Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
; . . Data da Adjudicagao: 19/02/2021
CNPJ: 44.229.81 3/0901 23 Telefone: 1639879244 RO N 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissédo Doc. Fiscal’ Data Liquidagao Data Vencimento .
651/2021 188443 15/09/2021 15/09/2021 15/10/2021 Folhas: 01/01
__,__,_-_____’__—__————_____ﬂ_.______#____, ey _ T e
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458 —‘
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, s L Bairro:  INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, 0 fiel cumprimento das especificagdes e condigées constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos: 4

Dotagao Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:
Item | Quantidade I Unid. I Texto Marca I Prego Unitario Prego Total J
1 90,000 M3 O}(IGEN!O MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 900,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAQO DE CILINDROS DE 10M3. ‘
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MiINIMO DE 99,5%: INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M2 UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO) /
Total Geral: 9C9,00
0,00
(Valores expressos em Reais RS$) Total Liquido: 900.00

SERRANA, 29 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:46:34 - Adriano



RECEBEMOS DE.AIR LIQUIDE BI'ASIL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000188443
SERIE 200
Identificagdo do emitente D ANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA [T.] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1884 4319 8664 2253
Fone: 1639468310
N. 000188443 Sk 5
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e )
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTOR!ZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211072663752 15/09/2021 08:49:11
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 15/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO I BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF FONE/FAX
SERRANA gp |[1639879244
FATURA
001
15/10/2021
900,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
900,00 162,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA /
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 CILINDROS 02527093 839,268 119,268
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST [CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000  |[000 |5104 |M3 90,0000 10,0000 900,00 900,00 162,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2(5.1) I O Atestamos o receoimentol dos
XIGENIO GASOSO MEDICINA produtop/materiaig relacionados
L-CIL 10,0 M ;
RECOLHA nesta Nota Fiscal,
"""""""""""" 5; s e [Ruvsy RRRRRS R a": - S SP ST
o 5] -1 SaET
g l / - / ASS- 0 -
7 Yy 7 N [
AR - 3 v el QL L
L YACA LN B s
Sc’:‘
}- B . - oG
TN
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211072663752
RDS(27093) Estab(25) - Lote: 85000597 / 85000389 / 58011186/ 39011917/
25020434 / 25020402 / 25020401 / 25020400 / 25020384 / NF de Carga: Serie: 200
Numero: 0188429 Data da Carga: 15/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO
VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de
Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo
. SP, 01152-000. Telefons Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268
Placa(FQY6591/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos termos da Portaria CAT
127/2015 e art, 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero conf.dec.7660 23/12/2011
ASSINATURA DO RESPONSAVEL: DECLARO QUE 0S
PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS,
E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM




- - -
Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
vanzserrana.spgovhe  emal infolserrana.sp.govbr  Teletone (16) 3987-9244

Serrana-SP, 14 de outubro de 2021.
Oficio n2 600/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidacdo 7708/2021 - WG TRANSPORTES E SERVICOS - R$ 17.000,00;
e Liquidagdo 7297/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;
e Liquidagdo 7301/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

\
{ /

\/ . \ ——
: AL\~ Ao S TN
\ ANA o~ 1
AN \ A\ U \

bV~ \ \

Leila/Aparecida do Valle Gusmé&o
Secretaria Municipal.de Saude



CA'@EQ A Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA

07.584.185/0001-78

3479/006-000624004-9

Convénio:
Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

363287

1 - Pagamento fornecedor
1-PAGFOR
189

363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE

Tipo de DOC:
Banco destino:
Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Informagoes

Valor da efetivagéo

Data da efetivagéo

DOC E
341 -1TAU
00044

1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000001 1

000000027469-4

95 PAGAMENTO PRESTADOR MUNICIPAL

R$ 900,00
14/10/2021

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticagdo bancaria:

OE366A5EA5C3289DF5B9970003

b

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes en

viadas pelo cliente via arquivo.



ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 7301/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgao: 04 . SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAOQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3,3.90.30.36.00‘00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
codigo de Aplicagéo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 51.190,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 300,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 51.490,00

Saldo (A - B): 38.510,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 17/09/2021 Data de Vencimento: 17/1 0/2021
Especificagao: ’ Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo Ne : 11/2021-DL)
NF 188681.

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 300,00 Total Liquido 300,00

Departamento de Financas

GOMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas

Segéo de Finangas
Cheque N J 5 1/7‘-
Conta: 0 JHOY- 9 SERRANA, __ DE DE
Banco: CEFr

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFgEde MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RE
E PELA QUAL

CEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
DOU(AMOS) PLENA E JRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:




A NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
AULO
ESTADO DE SAO PAU e arianad
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologacao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Dgid GaAdjudicagio: Teioaia021
. N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Dats 46 Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento i
651/2021 188681 17/09/2021 17/09/2021 17/10/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estaduat: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia. 44-4 Conta: 27469-4
Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbées e condigées constantes desse Processo.
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR
Obseivagées:
Item I Quantidade I Unid. l Texto Marca Prego Unitario Preco Total
1 30,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA 10,000 30000
MINIMO DE 69,5%, PARA REPOSICAQO DE CILINDROS DE 10M3. ‘
O}(IGEN|O MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M* UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 300,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 300,00

SERRANA, 29 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:44:07 - Adriano



NF-¢

RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO -
N. 000
IMENT IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
DATA DE RECEB 0 st
Identificagiio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
s DU Cen LS IS0 O0-ENTRADA |1 | CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SE 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1886 8117 1587 5423
Fone: 1639468310
N. 000188681 .. ;
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ )
: u no site da SEFAZ Autorizada
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no s
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135211084479074 17/09/2021 09:52:09
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 17/09/2021
ENDERECO [ BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 '
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO [ BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA sp |[1639879244
FATURA
001 i
17/10/2021
300,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
300,00 54,00 0,00 0,00 300,00 /
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA N0}(
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
TRANSPORTADOR/VOL UMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE ’ MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L3 CILINDROS 02527099 279,756 39,756
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP [UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS v.ICMS V.IPL AICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000  [000 |5104 |M3 30,0000 10,0000 300,00 300,00 54,00 0.00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) Ill O
XIGENIO GASOSO MEDICINA th dos
L-CIL 10,0 M ados
RECOLHA
b 6514
CRETERY
L Wﬂ?" .r{" " ’ ""{'%U@
- Lo ]
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135211084479074

23/12/2011 ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

RDS(27099) Estab(25) - Lote: 25020464 / 25020449 / 25020440 / NF de Carga:

Serie: 200 Numero: 0188655 Data da Carga. 17/09/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV
GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA -
SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra
Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE:
681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos termos da Portaria
CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero conf.dec.7660

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFIC ADOS, EMBALADOS
IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE
E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT.

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 178 - CEP 14.150-000
wanwserrana.sp.govhr  emal infollserrana.sp.gov.br  Telefone [16) 3987-0244

Serrana-SP, 14 de outubro de 2021.
Oficio n? 600/2021 - SMS/GAB
IImos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacao para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagao 7708/2021 - WG TRANSPORTES E SERVICOS - R$ 17.000,00;
e Liquidagdo 7297/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 900,00;
e Liquidagdo 7301/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacio dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,
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Leila/Aparecida do Valle Gusmio
Secretaria Municipal de Satde




CALY,

Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

189

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Informacgdes

Valor da efetivagédo

Data da efetivacéo

DOC E

341-1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000002 1

95 PAGAMENTO PRESTADOR MUNICIPAL
R$ 300,00

14/10/2021

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticagao bancaria:
S

w

E0362FF9593328513A26670003

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.




ESTADO DE SAQ RAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota :“ ;
iqui ao
C.N.PJ.: 44.229.813/0001-23 Liquidag
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, serrana, SP , CEP: 14150000
Liguidagao: go31/21

DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 . SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08  DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO Gl REC: 8US
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.020 . CORONAVIRUS cOoVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagho: 600382 - CORQNAVIRUS COVID 19
CREDOR' 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderega: V VIGINAL ANTONIQ SARTI, 540, L Cidade: Sertdezinho
CN.RJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./\dent Prof.. UF: SP
Namero do empenho 651/21 Liquidagdes Anteriores: 57.230,00
Valor do gmpenho : 90.000,00 valor da liguidagdo: 1,500,00
Valor Anulade: 0,00 Valor Anulada! 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): §8.730,00

Saldo (A-B): 31.270,00
Tip; do‘ Erﬁpenho: Global Dalé de Em‘iss-IAO“: ) 16/10;2621 S Vi)a{a de \/encifﬁéﬁ{(;: .27/1OI2621
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagéo N°: 11/2021-BL)
NF 190916. _ _ 3

Total do 0,00
Descontos
Total Geral 1.500,00 Total Liguido 1,500,00

Gepartamento de Finangas T () ANUL () DESG.() »l&ﬁiréhdl'zan&ﬁéE&ES’EK@TSEsa&si{é} ACIMA
Segio de Contabilidade R$: DISGRIMINARA(S)
Departamento de E inani;as
Segéo de Finangas
INA Z
Cheque N% ol O D
S U SERRANA, __DE______DE_
Banca: C Er
" CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO | o TESOUREIRO " PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 08 DEMIDOS EINS,

QUE RECEBI(EMOS) A IMPQRTANCIA DESTA GUIA DE RPAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITQ

E PELA QUAL DOLJ(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

T hssinalura

Anotagbes:

j:’lé. 'fomﬁ MA



NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 80-317/2021
Processo de Licitagao:
Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
Data da Adjudicagao: 19/02/2021
N° Contrato: 023/2021
Data do Contrato: 01/04/2021
Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021

DISPENSA
11/2021 - DL

ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

Data Vencimento

25/10/2021 Folhas: 01/01

Documento Fiscal
190916

-

651/2021

Emissao Doc. Fiscal Data Liguidagéo
16/10/2021 16/10/2021

I SR e

SRS

Fornecedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S A. Ageéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, 0 fiel cumprimento das especificagdes € condicoes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIADA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagao Utilizada: 2.029.3.3.90‘30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:

[?am | Quantidade | Unid. l Texto | Marca Prego Unitério‘ Prec;oTotal‘l

1 150000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 1.500,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. ' R
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;,GRAU DE PUREZA

MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 1.500,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 1,500,00
SERRANA, 21 de Outubro de 2021
ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




QUIDE BRASIL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FIS

RECEBEMOS DE AIR LI
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificaciio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Fone: 1639468310

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

CAL INDICADA AO LADO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA

1-SAIDA

N. 000190916
SERIE 200
FOLHA 01/02

NF-¢

N. 000190916
SERIE 200

IHARARAAA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 1000 3317 8800

Consulta de autenticida

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135211216795021 16/10/2021 08:41:08

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL
MUNICIPIO DE SERRANA
ENDERECO

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176
MUNICIPIO

SERRANA

FONE/FAX UF
1639879244 SP

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

CNPJ/CPF

44.229.813/0001-23 16/10/2021
CENTRO 14150-000
HORA ENTRADA/SAIDA

INSCRICAO ESTADUAL
663080771111

1271 5520 0000 1909 1611 9251 0790

de no portal nacional da
www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

DATA DE EMISSAO

LIl

NF-e

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO
SERRANA

15/11/2021
1.500,00

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.500,00 270,00 0,00 0,00 1.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
‘TNDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
15 CILINDROS 02527209 1398,780 198,780
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRIGAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AJICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 150,0000 10,0000 1.500,00 1.500,00 270,00 0,00 18,00% 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0M mento
g reced! :
APLICA O Atestamas X ais relecipn®
............................................. AT O T I = 1.l ¥ ¢ 7 T
nesta N@
Dot (70
i ja
ASS o B gmeen
Matr.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

COD.REPART FISCAL: 25

Protocolo: 135211216795021

RDS(27209) Estab(25) - Lote: 87000599 / 25020646 / 25020638 / 25020632 /
25020625 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0190909 Data da Carga: 16/10/2021

K
AF

14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra
Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 \._,'
CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GCB3902/SP) Pedido No. APLICA O NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

conf dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO

RESPONSAVEL:

pr

Y ,-/ /

3 311//

/

LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI -

DECLARO QUE 0S PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS




Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
waav.serrana.sp.govbr - email info@serrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagio 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
e Liquidagio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
e Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidacdo 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
e Liquidagdo 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagio 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
«  Liquidagdo 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 240,00;
«  Liquidagdo 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagio deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

alle Gusmao
e/Satde



ESTABO DE 8AQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P..: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 8030/21

DOTACAQ:
Ficha: 000246
Qrgdo: 04 . SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 . DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0812)
Codigo de Aplicagéo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR' 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VIGINAL ANTONIQ SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.RJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numerd do empenho : 651/21 LiquidagBes Anteriores: 656.630,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagda: 600,00
Valar Anulade: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 57.230,00

Saldo (A-B): 32.770,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 13/10/2021 ‘Darta de Vencimento: 27/10/2021
Especificagao: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitag8o N°: 11/2021-DL)
NF 190815, : S— N——

Total de 0,00
Descontas
Total Geral 600,00 Total Liquido 600,00

Departamento de Finangas

" COMP. () ANUL. ( ) DESC. ()

Segdo de Contabilidade R$:
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
."‘ ,/‘\6 ﬂ—
Cheque N°: ST
Conta: ', Joou - J
Banco: cer
T CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO

o ORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) AGIMA

DISCRIMINADA(S)
SERRANA, __DE_________DE___
" PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARQ(AMOS) PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:

/



AO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DAAF |
ESTADO DE SAO ey

PREFEITURA MUN|CIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
Data da Adjudicagao: 19/02/2021

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244

R T do de Aimeida N N° Contrato: 023/2021
. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Ernpenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liguidacao Data Vencimento F .
651/2021 190615 13/10/2021 13/10/2021 25/10/2021 olhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, i Bairro: INDUSTRIAL
(idade: Sertgozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados

Aguardamos, portanto, 0 fiel cumprimento das especificagdes e condicdes constantes desse Processo.

Qrgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SuSs
Centro de Custos:

Dotacao Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:
|Tem l Quantidade | Unid. I Texto I Marca Prego Unitario Prego Total ‘
1 60,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 60100

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 600,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 600.00

SERRANA, 21 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




[TKEEEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000190615
SERIE 200"

(

Identificagiio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

A A

|
]

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

0-ENTRADA  [1']
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1906 1512 1473 0653

N. 000190615
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ )
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

CALCULO DO IMPOSTO

VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211199507092 13/10/2021 09:01: 12 J(
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
L66401 3562117 00.331.788/0012-71
Il
DESTINATARIO/REMETENTE B
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 13/10/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF ‘leccho ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 166308077111 1
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||FONE/FAX
| SERRANA SP 1639879244
FATURA
001
12/11/2021
600,00 i i
I

FASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

e

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

600,00 108,00 0,00 600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ' OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO |SP 582166240110

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

6 CILINDROS 02527196 559,512 79,512 J

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD DESCRIGAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AJICMS |AIPI

10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000  |000 [5104 |M3 60,0000 10,0000 600,00 108,00 0,00 18,00% | 0,00%

PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA .
L-CIL 10,0 M o¥
APLICA O g

............................................. (RS ] o, } V.19

Q21042 :
7 . f 0 ‘g.
R VaVa V=" I
%
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211199507092

reduzido a zero conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(27196) Estab(25) - Lote: 87001128 / 85000885 /39011971 /25020614 /
25020608 / 25020555 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0190591 Data da Carga:
13/10/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 -30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

~ 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GGN7665/SP) Pedido No. APLICA ONF
emitida nos termos da Portaria CAT 127/2015 ¢ art. 434 do RICMS/SP - IP1

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR 03 RISCOS DAS OPERACOES DE

TRANSPORTE E QUE ATENDLM AS

RESERVADO AO FISCO




Prefe|tura Mummpal de Serrana - SP
=30 almeica Ne CEP 14.150-000

aanad infetdserrana ._.1,.:-;‘.'.!.: telefone |10 3087-3244

Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Offcio n® 615/2021 - SMS/GAB
Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagoes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagéo 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
e Liquidagao 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
e Liquidagao 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1. 200,00;
o Liquidagado 802‘-8/'2'(.)21 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
e Liquidagé@o 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
o Liquidacdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e Liquidagdo 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
e Liquidagdo 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e Liquidagao 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
e Liquidagao 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagdo deve-se 3 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagao dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

/
f

{ 3 AL ‘ \/ '-‘J WAL 1
N AL S 1 W~ ]
i f

: Lella Apax ecnd'\ do Valle Gusmao
Secr etal ia Munlglpal de:Saude

/.



ESTADO BE S8AQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagéo: 7849/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINIGO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengao Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 . CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/001 2-71 Inscr.Est./Ident.Prof,: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 LiquidagBes Anteriores: 53.390,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.200,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulada: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 54,590,00

Saldo (A - B): 35.410,00
'i’lpo dov Empénho: Global Data de Emiss@o: 27/09/2021 Daia de Venéihento: 27/10/2021
Especificagéo: ' Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagéo Ne : 11/2021-DL)
NF 189407.

Total do 0,00
Descontos
Total Geral 1.200,00 Total Liquido 1.200,00

Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
Cheque N% 02(,’;/6 7
Conta: A Yy -9 SERRANA, ___ DE DE
Banco: C = F
TCONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRQ PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIROS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA RE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

"~ Assinatura

Anotagdes:

fmc T/ZN(L MAC



ESTADO DE SAO PAULO

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

N° 75-317/2021
PREFE|TURA MUN|C|PAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
ida N N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Aimeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - Sl Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento \ .
651/2021 189407 27/09/2021 27/09/2021 27/10/2021 Folhas: 01/01
o S o e
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especifica

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagoes e condigbes constantes desse Processo.

dos.

Orgéo:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:

ITtem | Quantidade | Unid. l Texto | Marca Prego Unitario

| Preco Total I

1

120,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

1.200,00

Total Geral:

(Valores expressos em Reais R$)

Total Liquido:

1.200,00
0,00
1.200,00

SERRANA, 7 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

09:51:03 - Adriano

A5
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Prefeitura Mummpal de Serrana - SP
Rua Tan de Almand ‘& . OEP 14.150000

WAW.SEITENG. 5.5 Telefone 16t 3987 a244

e-mal intowserr

Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficion® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagio 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
«  Liquidagdo 803072021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
e Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidagdo 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
«  Liquidagio 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidacio 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
«  Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
«  Liquidagio 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

1 1 e "%
§ .\‘ A l‘ N\ //- \,
AN Y
) Lexla Apar ecxda do Valle Gusmao
Sec1 etal ia Mummpal dg,Saude

-



ESTADC BE 8A0 PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagado
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liguidagédo: 8028/21

DOTACAQ:
Ficha: 000246
Qrgéa: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 . DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO G/ REC. SuUsS
Fungional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagéo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13468 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderega: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***+4* Cidade: Sartdopzinho
C.N.PJ.: 00-331.788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.. UF: SP
Nﬂmé,cg do empenho : 851/21 Liquidagdes Anteriores: 55.330,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 700,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 56.030,00

Saldo (A - B): 33.970,00
Tipo d6 Empenh.o: Global Data de Emissédo: 08/10/2021 1 vb;ta de Venciménto: 27/10/2021
Especificagao: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 190401,

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 700,80 Total Liquido 700,00

" Departamento de Finanas
Segdo de Contabilidade

" COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. (
R$:

AUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

Departamento de Finangas
Segdo de Finangas

05 7

Cheque N __

b L 10049

Conta:

Banco: ( é F

" CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO

TESOUREIRO

SERRANA, ___DE ____ DE

PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DEGLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMQS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

" Assinatura

Anotagdes:

—

T~ lsz.

MAC



A AO DA AF
E SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO
ESTADO D N° 77-317/2021
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Brocesso de Licitagao: 1472021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homoiogagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
Almeida Neves N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeica Y€ Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento .
651/2021 190401 08/10/2021 08/10/2021 22/10/2021 Folhas: 01/01
1 _7___#__________————-——————*_4_____,______—-— _._’_____‘
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *HHrr Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Comunicamos que essa empresa foi venc
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condi¢oes constantes desse Processo.

Prezados Senhores,’

edora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.

Orgao:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISIGAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:

ﬁem | Quantidade l Unid. I Texto Marca

Prego Unitario | Prego Total l

1

70,000 M3 O}(IGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000 700,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 700,00
0,00
Total Liquido: 700,00

SERRANA, 21 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

LOLY



R:CEBEMOS DE AIK LIQUIDE SRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAOLADO —
DATA DE RECEBIMENTO

NF-¢
N. 000190401

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 200
) " ldentificagdio do emitente D ANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA o
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA l'x_} CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA - 3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1904 0119 4572 1520

Fone: 1639468310

N. 000190401
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e _
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

— _— —
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERC ADQREC.TER 135211186037910 08/10/2021 15:55:58

INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23
[ENDERECO —_ T _'_Wﬁmuomlsmno TCEP

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX ‘UF 4\ INSCRICAO ESTADUAL
SERRANA 1639879244 sp 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
44.229.813/0001-23

DATA DE EMISSAO
08/10/2021
DATA ENTRADA/SAIDA

INSCRICAO ESTADUAL
663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||FONE/FAX
SHEIANA gp ||1639879244
FATURA I
001 ‘ |
07/11/2021
700,00 l l
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
700,00 126,00 0,00 0,00 700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI ‘ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 700,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF I CNPJ/CPF j
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE | 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
7 CILINDROS 02527180 652,764 92,764
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IP1 AICMS | A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 | 000 \ 5104 |M3 70,0000 10,0000 700,00 700,00 126,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
RECOLHA \
------------------------------------------------- SN S, [ — —
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
PNFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

COD.REPART FISCAL: 25

Protocolo: 135211186037910

RDS(27180) Estab(25) - Lote: 58012678 / 25020589 / NF de Carga: Serie: 200

Numero: 0190310 Data da Carga: 08/10/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO

VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - 5PCondicao de

Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Suo Paulo \
- SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268

Placa(FIN1694/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos termos da Portaria CAT

127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero conf.dec.7660 23/12/2011 '
ASSINATURA DO RESPONSAVEL: __ DECLARO QUEOS

PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS,

E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM

AS EXIGENCIAS DDA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 0s

//7 ’}, Iﬂr h , V1 //' ] L B W B

Fn




Prefettura Municipal de Serrana SP

Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Offcion® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Liquidagdo 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
«  Liquidagio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
o Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagdo 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
e  Liquidagio 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL- R$ 600,00;
e  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagao 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
. Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
o  Liquidagio 7851/2021 - AIRLIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
«  Liquidagio 785072021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagdo deve-se 3 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
//ﬂ

/

!\ A\ X |
Leila Apar ec1da do Valle Gusmao

Secr etax ia Mun\glpal de'Saude



ESTARO BE SAQ PAULQ

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 8029/21

DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04,08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10,122.0010 - Atengo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagéa: 600382 - CORQONAVIRUS COVID 19
CREDORZ 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIOQ SARTI, 540, L Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 56.030,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 600,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 56.630,00

Saldo (A-B): 33.370,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 11/10/2021 T pata de Vencimento: 27/10/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIQ 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL)
NF 190500.

Total de 0,00
Rescontos
Total Geral 600,00 Total Liquido 600,00

Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) BESC. () “F AUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
e
e
Cheque N% “Z()j
Conta; Lol b{&?‘/ =3 SERRANA, __DE_______ DE_
Banco: =
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA QS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMQOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTQ, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

'IW“C, (///my’* .MAC



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 78-317/2021

PREFElTURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitacao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
Data da Adjudicagao: 19/02/2021

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244

. N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho h Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 190500 11/10/2021 11/10/2021 25/10/2021 Folhas: 01/01
___’_/____’_—__———
‘> Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 54, *HHrR Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotacéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (2486)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:
them | Quantidade I Unid. l Texto Marca l Prego Unitario I Prego Total J
1 60,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 600,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99.5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 600,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 60000
SERRANA, 21 de Outubro de 2021
ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

%029



TRECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
—————

NF-¢

[paTABE RECEBIMENTO

I

IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000190500
SERIE 200

Identificagdo do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Fone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

N. 000190500

AR

.

(]

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 1000 3317 8800 1271 55

20 0000 1905 0012 8816 8314

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

SERIE 200 :
o site da SEFAZ Autorizada
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no s
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC ADQREC TER 135211194424665 11/10/2021 12:10:56 B
o
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
‘664013(5621 17 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
ﬂomlmu\o SOCIAL \ CNPJ/CFF DATA DE EMISSAO
| MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 11/10/2021
[ENDERECO BAIRRO/DISTRITO Tczr DATA ENTRADA/SAIDA
| RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO : 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111 L
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONE/FAX
\ SERRANA gp ||1639879244 B
FATURA
001 i |
10/11/2021 l |
600,00 | ‘ | |
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
600,00 108,00 0,00 0,00 600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF ICNPJICPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 149.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO ‘ PESO LIQUIDO
6 CILINDROS 02527192 559,512 79,512
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL V.ICMS V.IPI AICMS |A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 {000 {5104 |M3 60,0000 10,0000 0,00] 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
RECOLHA
............................................. 7 |
.................. ﬁ. cesea|oewcns aleccen
k20
| /,
' gZdaal
st T et
i
CALCULO DO ISSQN
}ESCIUCAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211194424665

RDS(27192) Estab(25) - Lote: 87000600 / 31001720 / 25020590 / 25020580/NF de
Carga: Serie: 200 Numero: 0190472 Data da Carga: 11/10/2021 LOCAL DE ENTREGA:
AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA -
SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra
Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE:
681268 Placa(FKL6654/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos termos da Portaria
CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero cont.dec.7660
23/12/2011 ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS EMBALADOS,
IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE
E QUE ATENDEM AS )- \lur\(,lAS DA REGULAMENTACAO RESOIL UCAO 5232/2016 DA ANTT.

RESERVADO AO FISCO

<R

I#/-



Prefeltura Mummpal de Serrana SP
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n? 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagio 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
«  Liquidagdo 803072021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidagdo 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
«  Liquidacdo 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL- R$ 600,00;
«  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagio 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
«  Liquidacdo 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
«  Liquidagio 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagio deve-se 3 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.
Atenciosamente,

.'/‘

YA

A G

i N
’ Lella Apar ecida do Valle Gusmao
Secretaria Mumcxpal de/ ‘Satde



ESTADO BE S8AQ PAULQ

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nata de
C.N.P.J.: 44,229.813/0001-23 Liquidagde
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagédo: 8032/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENRIMENTO CLINICO C/ REC. 8US
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Salude
Projeto/Atividade: 2.020 - COROMAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar
Fante de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagio: 600382 - CORONAVIRUS CQVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, b Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
NUmero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 58.730,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.400,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 60,130,00

Saldo (A - B): 29,870,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 18/10/2021 1 Dété de Vencimento: 29/10/2021
Especificagéo: Descontas
BLOQUEIQ 323 (Licitagéo N*: 11/2021-DL)
NF 191006,

Total de 0,00
Descantos
Total Geral 1.400,00 Total Liquido 1,400,00

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC. () | AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas \
Segdo de Finangas
-~ /,2
Cheque N% n;//)_) _
Conta: L 90019 SERRANA, ___ DE DE
Banco: e
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQO

~ Assinatura

Anotagdes:




A TA DE LIQUIDAGAO DA AF
TADO DE SAO PAULO NO
ES N° 81-317/2021
PREFElTURA MUN|C|PAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
de Almeida Neves N° Contrato: 023/2021
R, Tancredo de el Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - sP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidag&o Data Vencimento .
651/2021 191006 18/10/2021 18/10/2021 29/10/2021 Folhas: 01/01

I

e

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *HHrr* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertéozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigoes constantes desse Processo.

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Orgé&o: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:

|Ttem | Quantidade I Unid. | Texto Marca l Prego Unita‘riol

Prego Total J

1 140,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99.5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

1.400,00

Total Geral:

(Valores expressos em Reais R$)

Total Liquido:

1.400,00
0,00
1.400,00

SERRANA, 21 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

LFO32)



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

YATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000191006
SERIE 200

Identificag¢iio do emitente D ANFE

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA

e o | [ 1T

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA
Fone: 1639468310

N. 000191006

0-ENTRADA 1]

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1910 0619 1136 0508

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

SERIE 200 ! .
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211223479914 18/10/2021 13:49:54

INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.
664013562117

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 18/10/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO TEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF j INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UE |[FONE/FAX
SERRANA Sp 1639879244
FATURA
001 \
15/11/2021
1.400,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.400,00 252,00 0,00 0,00 1.400,00 4‘
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 1305,528 185,528
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AJICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000  |000 |5102 |M3 140,0000 10,0000 1.400,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M S
--------------------------------------------- S SR N OO IO 1.t
?}odutos m‘;
nesta Now
O { % o é
HSS s
pgrs 6
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 4]
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25 LOTES: CONDICAO DE PAGAMENTO: 58 - 28 DIAS DA DATA . RUA
BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE PROCON -
151.
Protocolo: 135211223479914
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - REFATURAMENTO REFERENTE A NOTA FISCAL 0189039 LOCAL
DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000
- SERRANA - SP IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero
conf dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle
276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000
UF: SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email:
mariacarolina brancogomes@gmail .com Inscricao Estadual: 663080771111 Condicao
de Pagamento: 58 - 28 DIAS DA DATA ASSINATURA DO

RESPONSAVEL DECLARO QUE OS [:RODUTOS

Emp 0s7 1 A2 SE



-
A
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Offcio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagao 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 1.500,00;
. Liquidagio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
o Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagio 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
e Liquidagio 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
o Liquidao 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
. Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
«  Liquidagio 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.
Atenciosamente,

,t/r

I™_" \J A
" Leila Aparecida do Valle Gusmao
Secretéria Munisﬁipal.d_ngaﬁde



ESTADO DE SAQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.220.813/0001-23 Liquidagédo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 7848/21

DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO G/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 52.890,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: §00,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 53.380,00

Saldo (A~ B): 36.610,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 29/09/2021 " Data de Vencimento: 29/10/2021
Especificagdo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 189548. .

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 500,00 Total Liquido 500,00

Departamento de Finangas T COMP. () ANUL. () DESC.() | AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) AGIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
D)
Cheque N oA 2 -
Conta: 64009~ SERRANA, ___DE _DE
Bango: CEF
" CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO' ~ TESOUREIRO ) PREFEITQ MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESRONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

" Assinatura

Anotagdes:

I’Y\C . 'T:Z/‘rvx()- . {\A PC‘



A i NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF S S
ESTADO DE SAO PAULO E LIQUIDAGAC 3%

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologacao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
Data da Adjudicagéo: 19/02/2021

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244

R T: do de Almeida Neves N° Contrato: 023/2021
4 ONOrEAAICEAATIBIER e Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021

DISPENSA

11/2021 - DL

Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento )
651/2021 189548 29/09/2021 29/09/2021 29/10/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertéozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigbes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagao Utilizada: ~ 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagbes:
[ Item | Quantidade | Unid. | Texto Marca l Preco Unitario Prego Total I
1 50,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 500,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%: INODORO,INSIPIDO, NAC INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 500,00
: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 500.00
SERRANA, 7 de Outubro de 2021
ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:56:14 - Adriano



RECEBEMONS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-c
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000189584
SERIE 200
Identificagdo do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA EJ CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 0900 3317 8800 1271 5520 0000 1895 8418 3839 0852
Fone: 1639468310
N. 000189584 ol ¢
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i izad
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC. ADQ.REC.TER 135211137444237 29/09/2021 08:48:11
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 29/09/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO ur ([FONR/FAX
SHRRANA gp ||1639879244
FATURA
001 I
29/10/2021 i
500,00 \
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
500,00 90,00 0,00 0,00 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5 CILINDROS 02527146 466,260 66,260
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD | DESCRICAO DO PRODJSER. NCM/SH CST |CFOP [UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS | AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |[M3 50,0000 10,0000 500,00 500,00 90,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) Il O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
RECOLHA
_____________________________________________ Atgstamos o |recebimento dps
----------------------- produtosf materisis Telpelonaens.--- 1-----
nepta Nata Fiscal,
29,0729 46
Datacol yis ¢ )
Al D
| ASS.S : \(-—{ e
| s LIOg
| |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135211137444237
RDS(27146) Estab(25) - Lote: 87000275 / 85000899 / 85000844 / 85000841 /
58016275 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0189573 Data da Carga: 29/09/2021
LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI -
14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra
Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151
CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FQY6591/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e  Liquidagio 8031/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
«  Liquidagio 803072021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
. Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
o Liquidacio 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
o Liquidagdo 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
e  Liquidagio 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e  Liquidagdo 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
e Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
o  Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
e Liquidagio 7850/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagao dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.
Atenciosamente,
v/“”
A\ A i A —
YA

L\

NN

W N
\

Ao
.‘"\\._ A’ v\/

" Leila Aparecida do Valle Gusmao
Secretaria Munigipal de/Saude
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ESTADO DE SAQ PAULO =\ 1O
e
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA - Nota de
S taul
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagao: 7850/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO G/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3,90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, Hrirrer Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 54.590,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagédo: 500,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 55.090,00
Saldo (A - B): 34.910,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 01/10/2021 Data de Vencimento: 01/11/2021
Especificagédo: ° Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 189825.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 500,00 Total Liquido 500,00

. Departamento de Finangas COMP. ( v) ANl;J.L.-( ) DESC( ) ' ) AUTORIZOOEMPENHO DA(S)DESPESA(S) Ac-lﬁA o
Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas

2.5
Cheque N S
Conta: » G L YOO -9 SERRANA, ___DE DE
Banco: (’: AE F

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ AGIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:

il

i 'ﬁ?_/mﬁl . MAC



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 74-317/2021

Processo de Licitagado: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 4
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagdo: 19/02/2021
itnsida N N° Contrato: 023/2021
Ry Tancisdo-dsAlmeriaiNevas Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento "
651/2021 189825 01/10/2021 01/10/2021 01/11/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderecgo: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra:

AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagées:
| Item ] Quantidade I Unid. I Texto Marca Prego Unitario Precgo Total 1
1 50,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-0O2, GRAU DE PUREZA 10,000 500,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 500,00
_ 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 500,00

SERRANA, 7 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:30:50 - Adriano

A8 50



BEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

RECE
UATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000189825
SERIE 200

Identificagio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T T )

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA E CHAVE DE ACESSO DA NF-
SERTAOZINHO/SE 1-SAIDA 3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1898 2519 3972 2180
Fone: 1639468310
N. 000189825 e )
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nac}onal da NF-e )
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
L
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135211150134471 01/10/2021 10:14:36
INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
Pt 00331 78800127

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO T
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 01/10/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF 7(6);92/;;2,( 4
SERRANA SP
FATURA
001
29/10/2021
' 500,00
_CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
500,00 90,00 0,00 0,00 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5 CILINDROS 02527156 466,260 66,260
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI A.ICMS | A.IPL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 50,0000 10,0000 500,00 500,00 90,00 0 ]%Oé 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) Il O Atestamas © rece imen
XIGENIO GASOSO MEDICINA ﬁvtm? aterlaig| refac 8dos
L-CIL 10,0 M ; . Mumpafx . al
RECOLHA Y r?mmra v nesta Nota FisCaly
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CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN .VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo” 135211150134471
RDS(27156) Estab(25) - Lote: 87000388 / 58010390 /25020557 / NF de Carga:
Serie: 200 Numero: 0189791 Data da Carga: 01/10/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV
GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA -
SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barta
Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE:
681268 Placa(FFL5412/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos termos da Portaria
CAT 127/2015 e art. 434 do RICNS/SP - IPI reduzido a zero conf dec.7€60
23/12/2011 ASSINATURA DO RESPONSAVEL:
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,
IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE
E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT.
VY : J | / 7~ f & 7
. ' [,/- é P ] (o W ﬁ S 7. o ‘,J-/
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagdo 8031/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
e  Liquidagio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagio 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
o Liquidagio 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
«  Liquidagdo 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
e Liquidacio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
o Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 240,00;
e Liquidagio 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
/

—
# A \,«"’. "~

-
N s

Leila Aparecidaido Valle Gusmao
Secretéria Municipal de/Satde



ESTADO BE SAQ PAULQ
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidagao: 7847/21

DOTACAQ:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 . DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagéo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 51.490,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.400,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 52.890,00
Saldo (A - B): 37.110,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emiss&o: 06/10/2021 ' Data de Vencimento: 06/11/2021 '
Especificagao: ° Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 190148.
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.400,00 Total Liquido 1.400,00
Departamento de Finangas " COMP. () ANUL. ( ) DESC. ( ) T AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segédo de Finangas
Cheque N°: ol C) 5 }
Ganta: G -] |sEReana__OE DE
Banco: (:6 f=
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO v TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DEGLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTOQ, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DQU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagoes:

/

T ﬁw/;. MAC



ESTADO DE SAO PAULO
PREEEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N°  72-317/2021

Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagdo 19/02/2021
. N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento Folhas: 0
651/2021 190148 06/10/2021 06/10/2021 06/11/2021 olhas: 01/01
]
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro. 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ™ Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Con:unicamos que essa empresa foi vencedora,

Aguardamos, portanto, 0 fiel cumpri

conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.

mento das especificacdes e condigbes constantes desse Processo.

Grgdo:

Unidace:

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagoes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.2.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

rltem I Quantidade I Unid. I

Texto

Marca IPrego Unitarld Prego Total l

1 140,000

M3

O}(IGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-0O2, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.

FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:

10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000 1.400,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liquido:

1.400,00
0,00
1.400.00

SERRANA, 7 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:09:05 - Adriano

391



DE AIR-[IQUIDE BRAS‘IL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
?);’IA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000190148
SERIE 200

SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

Identificagiio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA  [1 ]
1-SAIDA

N. 000190148
SERIE 200
FOLHA 01/02

O A

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1901 4819 3478 8858

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e _
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERC.ADQ REC. TER 135211172046937 06/10/2021 10:48:26
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. l CNPJ/CPF
664013562117 ‘ 00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 06/10/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO ‘CEP DATA ENTRADA/SADA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONEFAX
SERRANA op |[1639879244
FATURA
001
05/11/2021
1.400,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.400,00 252,00 0,00 0,00 1.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
14 CILINDROS 02527174 1305,528 185,528
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS | A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 | M3 140,0000 10,0000 1.400,00 1.400,00 252,00 0,00( 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M mos 0 Cgbimel\‘m a%%f
RECOLHA Atestd Jmate aig relagianatty
____________________ prodptos :
2
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135211172046937

conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(27174) Estab(25) - Lote: 85000388 / 85000382 / 39009151 / 25020585 /

25020574 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0190127 Data da Carga: 06/10/2021

LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI -
14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra

Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151

CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GGN7665/SP) Pedido No. RECOLHA NF emitida nos

termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E

| ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS

RESERVADO AO FISCO

/X

/
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacao para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

«  Liquidagdo 8031/2021 ~ AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
«  Liquidacio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
o Liquidacio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagio 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
o Liquidacdo 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 600,00;
e Liquidagio 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e Liquidagio 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
«  Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
o Liquidacdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 240,00;
«  Liquidagdo 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 500,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

/
\ i A i

i 1 ~ \ /| il Nl
I\ \ A Y o

n (%

I/ ™~ \

i Lella Apar euda do Valle Gusmao
Secretaria Mumcxpal dg 'Saude



ESTABO DE SAQ PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidacao: 7851/21
DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - AtengAo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90,30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar

Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORQNAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, SRR Cidade: Sertéozinho
C.N.RJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Namero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 55.090,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 55.330,00
Saldo (A - B): 34.670,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emiss&o: 06/10/2021 V Dafal de Vencimento: 06)11/2021 v
Especificagao: ° Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 190118.
Total de 0,00
Descantos
Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00

" Departamento de Finangas T GOMP. () ANUL. () DESC.()  |AUTORIZOO EMPENHO DA(S) DESPESA(S)AGIMA
Secédo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
2,7
Cheque N ‘ &\7 66 7 _
Conta: (2004 - f} _ SERRANA, __ DE DE
Banco: cer
"CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:

f/rxc . rI/wf\;g . MAC.



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 73-317/2021
. PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Liclapio: 142021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
T do de Almeida Neves N° Contrato: 023/2021
R: Tahaieda.ce Amel Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento Fol . 01
651/2021 190118 06/10/2021 06/10/2021 06/11/2021 olhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: \/ VICINALANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada: ~ 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagées:
rltem l Quantidade I Unid. ] Texto Marca | Prego Unitario Preco Total |
1 24,000 M3 O}(IGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-0O2, GRAU DE PUREZA 10,000 240 00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. '
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 240,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 24000

SERRANA, 7 de Outubro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

09:33:06 - Adriano

A8 S



P(ECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000190118
| SERIE 200
L
Identifica¢dio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 0-ENTRADA E] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SERTAOZINHO/SP 1-SAIDA 3521 1000 3317 8800 1271 5520 0000 1901 1815 2675 4439
Fone: 1639468310
N. 000190118 o v
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
ite da SEFAZ Autorizada
FOLHA 01/02 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site d
L7 J
PATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
IVENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135211170661499 06/10/2021 07:24:09
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 06/10/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 I .
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA Sp 1639879244
FATURA —
001
05/11/2021
240,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
240,00 43,20 0,00 0,00 240,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
DESTINATARIO 9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 181,804 31,804
DADOS DO PRODUTO / SERVICO goa
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN  [QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS wb\ .m
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 {000 |5102 |M3 24,0000 10,0000 240,00 AB br24$0) a6H%
PRIMIDO 2.2 (5.1) Il O p( i
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 80M
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25 CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA BARRA
FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 011 52-000. TELEFONE PROCON - 151.
Protocolo: 135211170661499
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - Lotes: 25020439, 25020557 LOCAL DE ENTREGA: AV
GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP
IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016]IPI reduzido a zero conf.dec.8950
20/12/2016 LOCAL DE ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276
Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF:
SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email: mariacarolina. brancogomes@gmail.com
Inscricao Estadual: 663080771111 Numero do pedido do cliente: RECOLHA Condicao
de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA ASSINATURA DO
RESPONSAVEL DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E




Prefeltura Mumcnpal de Serranq SP
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Serrana-SP, 05 de novembro de 2021.
Oficio n® 615/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e  Liquidagdo 8031/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.500,00;
e Liquidagio 8030/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
o Liquidacio 7849/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.200,00;
e Liquidagdo 8028/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 700,00;
o Liquidagio 8029/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 600,00;
«  Liquidagdo 8032/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e  Liquidagio 7848/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;
o Liquidagio 7847/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 1.400,00;
e Liquidagdo 7851/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - RS 240,00;
e Liquidagio 7850/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 500,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracao.
Atenciosamente,

/
/

A JAN A M

’\ AR Y
Lella Aparecida do Valle Gusmao
Secretaria Mumcxpal de Saude



"
CA' Wvﬁ A Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1-PAGFOR
NSA: 202
Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 - ITAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta

Nome da destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Informagoes

Valor da efetivagao

Data da efetivagao

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000005 1

95 PAGAMENTO PRESTADOR MUNICIPAL
R$ 8.640,00

09/11/2021

Autenticagao bancaria:

A9360F040CB32800969FF70000

S

S

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagoes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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